АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2014 № 455
г. Барнаул

Г~ „ 1
О внесении изменении в поста-
новление Администрации края от
13.05.2014 №230

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.06.2013 № 543 «О государственном контроле (надзоре) в
области регулируемых государством цен (тарифов), а также изменении и
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации» п о с т а н о в л я ю :

Внести в постановление Администрации края от 13.05.2014 № 230
«Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного
контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов)
на территории Алтайского края» следующие изменения:

в преамбуле слово «правовых» исключить;
в Порядке осуществления регионального государственного контроля

(надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов) на
территории Алтайского края, утвержденном указанным выше
постановлением:

в пункте 4 слова «от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении
лекарственных средств»,» исключить;

в пункте 5:
подпункт «л» после слов «топливо печное бытовое» дополнить

словами «и керосин»;
подпункт «м» признать утратившим силу;
подпункт «п» дополнить словами «, предельных размеров расходов на

оформление дубликата талона технического осмотра»;
в подпункте «е» пункта 7:
абзац седьмой после слов «топливо печное бытовое» дополнить

словами «и керосин»;
абзац восьмой признать утратившим силу;
абзац одиннадцатый дополнить словами «, предельных размеров

расходов на оформление дубликата талона технического осмотра»;
подпункт «в» пункта 28 изложить в следующей редакции:

«в) отмена решений органов местного самоуправления поселений или
городских округов, принятых во исполнение переданных в соответствии со
статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»
полномочий, но противоречащих законодательству Российской Федерации
или принятых с превышением предоставленной им компетенции, а также
решений, принятых в рамках реализации полномочий, переданных им в
соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального закона от 07.12.2011
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», если такие решения
противоречат законодательству Российской Федерации;».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин